
UCHWAŁA NR 2276/2016 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

Z DNIA 30 czerwca 2016r. 
 
 
 
w sprawie: nieodpłatnego nabycia przez Województwo Wielkopolskie od  Agencji 
Nieruchomości Rolnych - Oddział Terenowy w Poznaniu nieruchomości położonej w 
miejscowości Racot, gm. Kościan 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016r., poz. 486 t. j.), art. 17 ust. 1 i ust. 3 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015r., 
poz. 1774 ze zm.) oraz § 13 ust. 1 i 2 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2000r. w sprawie zasad 
nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 10, poz. 112 ze 
zm.) oraz uchwały nr 1464/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 
grudnia 2015r. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę nieodpłatnego nabycia od 
Agencji Nieruchomości Rolnych - Oddział Terenowy w Poznaniu w oparciu o art. 24 
ust. 5 pkt 1c ustawy z dnia 19 października 1991r. o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U. z 2015r. poz. 1014 ze zm.), 
nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Racot, gm. Kościan, oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako: obręb Racot, arkusz mapy 1, działka nr 38/28 o pow. 
0.0250ha, zapisanej w księdze wieczystej KW nr PO1K/00052664/0.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz 
Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr  2276/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 czerwca 2016r. 

 
 
 

Nieruchomość położona w miejscowości Racot, gm. Kościan stanowi 
własność Skarbu Państwa i znajduje się w zasobie Agencji Nieruchomości Rolnych. 
Aktualnie działka jest dzierżawiona przez spółkę działającą pod nazwą: Stadnina 
Koni „Racot” Sp. z o. o., umieszczoną na podstawie Rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 27 lipca 2011r. (Dz U. z 2011r. Nr 161, poz. 974 ze 
zm.), w wykazie spółek hodowli roślin uprawnych i hodowli zwierząt gospodarskich o 
szczególnym znaczeniu dla gospodarki narodowej, których prawa z akcji lub 
udziałów wykonuje Agencja Nieruchomości Rolnych. 

Wymieniony w § 1 grunt został już zajęty pod fragment pasa drogowego drogi 
wojewódzkiej nr 308 Nowy Tomyśl – Grodzisk – Kościan – Kunowo.  

W związku z powyższym, wniosek Zarządu o przekazanie przedmiotowej 
nieruchomości na rzecz Województwa Wielkopolskiego znajduje uzasadnienie w 
treści art. 24 ust. 5 pkt 1c ustawy z dnia 19 października 1991r. o gospodarowaniu 
nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, który stanowi, iż nieruchomości 
wchodzące w skład zasobu Agencja może w drodze umowy nieodpłatnie przekazać 
na własność jednostce samorządu terytorialnego, na cele związane z inwestycjami 
infrastrukturalnymi, służącymi wykonywaniu zadań własnych. 

Bezspornie, przedmiotową regulację istniejącego pasa drogi wojewódzkiej 
należy zaliczyć do inwestycji infrastrukturalnych, mieszczących się w zadaniach 
własnych Województwa Wielkopolskiego, w związku z czym, podjęcie przedmiotowej 
uchwały jest w pełni uzasadnione.  
 

 
 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


